نگرانی ناشی از گسترش دامنه جنگ و ضرورت مقابله با برتری ایران موجب شده بود که براساس یک تصمیم همگانی، عراق به طور بی‌سابقه‌ای تجهیز شود.

آمارهای منتشر شده حاکی از آن است که در این مرحله در کمتر از دو سال، فرانسه حدود ۵/۶ میلیارد دلار و روسیه (شوروی سابق) حدود ۹/۳ میلیارد دلار اسلحه و تجهیزات نظامی به عراق فروختند. افزون بر این، زیربنای صنعتی این کشور از سال ۱۹۸۴ (۱۳۶۳ شمسی) میلادی به بعد با تزریق سرمایه‌ای به مبلغ ۱۴/۲ میلیارد دلار تقویت شد (خالوزاده، ۱۳۸۳: ۲۸۰). در این روند، عراقی‌ها توانستند از شوروی، آمریکا، فرانسه و آلمان تجهیزات و فن‌آوری‌های پیشرفته نظامی خریداری کنند. در اینجا به صورت جداگانه، سهم هر یک از کشورهای اروپایی را در کمک به ماشین جنگی عراق مورد بررسی قرار می‌دهیم.

محموله‌های تسلیحات ارسالی فرانسه به عراق آن قدر زیاد بود که تقریباً از اواسط سال ۱۹۸۶ حتی هواپیماهای غیرنظامی خطوط هوایی بغداد- پاریس نیز به حمل جنگ‌افزار می‌پرداختند. بنا به گزارش‌های منتشر شده در آن مقطع زمانی، فرانسه نخستین جنگنده بمب افکن میراژ خود را بلافاصله پس از آزادی گروگان‌های آمریکایی از ایران (در بهمن ۱۳۵۹-۱۹۸۰) به عراق فرستاد. کمی بعد چهار فروند میراژ فرانسوی با هدایت خلبانان نیروی هوایی فرانسه وارد قبرس شدند و از آنجا توسط خلبانان عراقی به عراق منتقل شدند. پس از آن هم به تدریج میراژهای فرانسوی در پی سفارش عراق به این کشور تحویل داده شدند. هم‌چنین ۱۳ دستگاه موشک‌انداز متحرک، علاوه بر سکوهاى ثابت به عراق تحویل گردید.